

SUPER OLE

Ansøgning

Kunstner(e) Det Flyvende Teater

Projektvarighed: workshop og 3 forestillinger / 9-10 juni 2023, Anemonen

Kommune: København

Projektbeskrivelse

Det Flyvende Teater er den nyetablerede kunstneriske virkelighed, der har base i Billund Lufthavn under ledelse af Giuseppe L. Bonifati og creative producer Linda Sugataghy, og under hvilket Kunstpartiet, regionalt samfundsbaseeret projekt og DOO internationale scenekunstgruppe arbejder i og sameksisterer fra 2021.

I 2022 har vi, for at markere os, og for at skabe en base for Det Flyvende Teater i Billund, gennemført forskellige projekter. Her skal nævnes forskellige pop-up koncerter i Billund Lufthavn og forberedelserne til en helt ny teaterproduktion, SUPER OLE, i hvilket arbejde vi fik involveret 300 skolebørn. SUPER OLE er en frit inspireret hyldest til LEGO's opfinder Ole Kirk Christiansen. Projektet var et fælles samarbejde mellem unge i Billund og internationale professionelle kunstnere: den italienske instruktør Giuseppe Bonifati, den italienske dramatiker Roberto Cavosi, de ungarske scenograf og creative producer Csaba Antal og Linda Sugataghy, sammen med de italienske teaterpædagoger Anna Penati og Marco Zavarise, den italienske komponist/musiker Maestro Claudio Passilongo, den tyrkiske kunstformidler Cuneyt "Kenneth" Pala. De medvirkende er: Mikael Helmuth (Danmark) og Linde Martinez Abaigar (Spanien).

Projektet blev støttet af Artist in Residence Huskunstnerordningen, af Statens Kunstfond og Spar Nord Fonden, og blev udviklet gennem en lang teaterundervisning i 9 skoler i Billund Kommune. Omkring 300 unge fra de 9 skoler i Billund kommune deltog i alt i disse teaterworkshops. 50 voksne og familier deltog i åbne workshops i Billund Kommunes Museer og Billund Centret for sammen at bygge scenografien. 6.500 børn og unge deltog til SKOLE OL og forberedte animationsaktiviteter i 3 dage. 500 personer interagerede med SUPER OLE og Simone i Folkefesten i 3 dage, og 200 personer bestående af familier med børn så forestillinger i juni.

Tur i Trekantområdet og i det øvrige Danmark

Hovedformålet med en turné med SUPER OLE er at præsentere Det Flyvende Teaters ny teaterproduktion i Anemonen i København mellem 9.-10. juni 2023 for de yngre generationer og familier. Voksne og familier vil også få mulighed for at deltage aktivt i forestillingen, da de i dagene før får lejlighed til at bygge den vigtige scenografi, som består af 1.980 papklodser.

Børnene – og deres forældre - vil derigennem indånde teaterluften, ligesom lærlinge gør det på værkstedet. Derfor har turnéen et stærkt pædagogisk formål i betragtning af showets tema og for at involvere lokalsamfund med skoler og deres familier for at øge sansen for lege og kreativitet.

Det Flyvende Teaters målsætning

- Stimulere børns fantasi, kreativitet og selvudfoldelse.
- Styrke børns modtagelighed for kunst og kultur.
- Fremme teateruddannelse mellem yngre generationer
- Fremme teater og scenekunst i Trekantområdet og i det øvrige Danmark

Det er vores håb, at I vil hjælpe os, så vi kan bringe showet som premiere i København. Se den fulde video [her](#).

+INFO: <http://www.deflyvendeteater.dk/superole>